

خبر و مصاحبه

اعزام ۹ ملی پوش جودو به روسیه

اگرچه شورای برون مرزی با اعزام ۹ ملی پوش جودو به تورنمنت بین المللی روسیه موافقت کرد، اما مجوز یکی از ملی پوشان جودو که مشمول خدمت سربازی است و اجازه خروج از کشور را نداشت صادر نشد. تیم ملی جودوی ایران با ۹ ملی پوش روز گذشته برای حضور در مسابقات لیگ قاره ای روسیه راهی مسکو شد. مرحله اول لیگ قاره ای روسیه ۲۰ فروردین ماه در شهر مسکو و به صورت تیمی در چهار مرحله برگزار می شود. پیش از این به دلیل عدم صدور مجوز دو نفر از ملی پوشان سرباز قهرمان، اعزام تیم ملی جودو به این رقابت ها در حاله ای از ابهام قرار داشت، اما با تلاش های فراوان میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو مجوز خروج از کشور مهدی فتحی پور نماینده وزن ۸۱- کیلوگرم تیم ملی جودو به این رقابت ها صادر شد، ولی به دلیل عدم همکاری مسئولان مربوطه مجوز خروج از کشور قاسم باغچقی صادر نشد و او فرصت حضور در این مسابقات را از دست داد. ابوالفضل محمودی و حمیدرضا پاپی، سامان قمی و سامان منصوری نژاد، مهدی فتحی پور و جواد سخندان، محمد سروش جانی و نهایتاً علی فتاحی و امیرعباس موحدملی پوشانی هستند که به تورنمنت روسیه اعزام شدند. هدایت این تیم برعهده حسین قمی است.

انوشیروانی : ۸ ماه است فریاد می زنیم حال وزنه برداری خوب نیست

سجاد انوشیروانی در حاشیه جلسه وزیر ورزش با رؤسای فدراسیون ها می گوید: « ۸ ماه است داریم می گوئیم حال وزنه برداری ایران اصلاً خوب نیست، ما به لحاظ زیرساختی و سخت افزاری دچار مشکل جدی هستیم. ما بحران بزرگی به نام کمبود تجهیزات داریم و حتی تیم های ملی ما دچار مشکل تجهیزات هستند. ما وقتی در یک استان مسابقات کشوری یا اردوی تیم ملی می گذاریم از تهران تجهیزات می فرستیم یا در ۹۰ درصد استان ها تالان بانوان نداشتیم و اخیراً در حال خریداری هستیم. اینها مشکلات ماست چه برسد به اینکه به جارت سازمانی برسیم.» رئیس فدراسیون وزنه برداری درباره میزان شانس ایران برای کسب سهمیه های المپیک تأکید دارد: « ما شانس کسب ۳ سهمیه در بانوان و ۳ سهمیه در آقایان را می توانیم داشته باشیم. در بخش آقایان با هماهنگی کادر فنی تیم ملی در حال برنامه ریزی برای مسابقات گزینشی هستیم. بهترین ترکیب را اعزام کنیم و بازخورد لازم را به دست بیاوریم. در بخش بانوان نیز دنبال این هستیم تا کسب سهمیه کنیم. این ظرفیت را هم داریم و اردوها نیز شروع شده است. ۳ یا ۴ نفر این شانس را دارند تا در بانوان به سهمیه المپیک برسند. شاید هم نتوانیم سهمیه بگیریم.»



کامران قاسم پور

اولین حضور در سومین تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه جهانی بعد از حضور تعدادی از کشتی گیران در دو تورنمنت کرواسی و مصر حالا کامران قاسم پور در سومین تورنمنت رنکینگ دار محک می خورد. اولین مسابقه رنکینگ دار اتحادیه جهانی بهمین در زاگرب برگزار شد که اطری، امامی، سوادکوهی، یزدانی، آذریبیرا و زارع روی تشک رفتند و تعداد دیگری نیز در دومین تورنمنت رنکینگ دار در مصر محک خوردند. قرقیزستان خرداد میزبان سومین مرحله از تورنمنت های رنکینگ دار است که قاسم پور برای اولین بار در تورنمنت های دارای رنکینگ حضور پیدا می کند.



مینو مداح:

نتایج بانوان را با مردان قیاس نکنید سرمربی تیم ملی تکواندو بانوان درباره انتقادهای از عملکرد تیم بانوان گفت: «مقایسه تیم زنان با مردان درست نیست آنها در شرایط برابری نیستند. تیم مردان در این مسابقات در هر وزن ۴ ورزشکار اعزام کرد که همدیگر را ساپورت می کردند. هر کدام از این نفرات وقتی به پیروزی می رسیدند، یک نفر از حریفان را از جدول ۱۶ نفره حذف می کردند. به تیم مردان تبریک می گویم اما مقایسه درست نیست. در مجموع عملکرد بانوان در این مسابقات خوب و قابل قبول بود.»



رشید سعدالله اف

افطاری برای مردم روزه دار عبدالرشید سعدالله اف ملقب به تانک روس که دو طلای کشتی المپیک را در کارنامه دارد، کم کم خود را آماده حضور در رقابت های کسب سهمیه المپیک پاریس و جهانی بلگراد می کند. این کشتی گیر مسلمان مراسم افطاری در داغستان ترتیب داد و مردم روزه دار این منطقه که زادگاه او است در این مراسم حضور داشتند. چهره های شاخص کشتی روسیه نظیر ساجید ساجیدوف و کورماگومد کورماگومدوف هم در این مراسم حضور داشتند.

قطعاً محمود میران یکی از مفاخر و چهره های ماندگار و پرافتخار جودوی ایران به شمار می رود. اما او در بخش فنی و مربیگری در سنوات قبل به هر دلیل نتوانست عملکرد جالب توجهی داشته باشد. به همین دلیل خودش تصمیم گرفت سال های زیادی از جودو و تمامی مسائل مربوط به آن فاصله گرفته و جدا شود.

سنگین وزن فراموش شده جودو مدیر فنی تیم ملی شد
پایان خانه نشینی میران



محمود میران چهره شناخته شده و نام آشنای جودوی ایران با حکم آرش میراسماعیلی رفیق و هم تیمی قدیمی خود و رئیس جدید فدراسیون جودو، پس از سال ها دوری اجباری از کادرفنی تیم ملی و مسائلی مربوط به جودو، خانه نشینی را رها کرده و به عنوان مدیر فنی تیم ملی جودوی بزرگسالان به خانه برگشته است! اتفاقی جالب توجه و البته تکراری که امیدواریم پایانش برای هر دو طرف، خصوصاً محمود میران پیشکسوت و قهرمان سال های نه چندان دور تیم ملی جودوی ایران پایان و حسن ختامی خوش باشد. زیرا تجربه قبلی میران از حضور در بخش فنی تیم ملی جودو، تجربه تلخی بود که البته تاوانش نیز جدایی و خانه نشینی طولانی مدت برای سنگین وزن پرافتخار جودوی کشورمان بود.

گزارش

رضاعباسپور
روزنامه نگار

روز از نو، روزی از نو!

محمود میران قطعاً یکی از چهره های نام آشنا و پرافتخار تیم ملی جودوی ایران در سنگین وزن به شمار می رود. ملی پوش پرافتخار سنگین وزن (۱۰۰+ کیلوگرم) تیم ملی جودوی کشورمان که بواسطه ۱۸ سال حضور مستمر در تیم ملی جودو موفق شد عناوین و افتخارات متعددی را برای ورزش و جودوی کشورمان کسب کند. رسیدن به نشان برنز سنگین وزن جودوی جهان در رقابت های جهانی ۲۰۰۱ مونیخ، همین طور دستنهایی به ۵ نشان ارزشمند (۴ نقره و یک

آن فاصله گرفته و جدا شود. بنابراین حالا که بار دیگر مجموعه مدیریتی جودو تصمیم گرفته است، سراغ سنگین وزن خانه نشین شده خود رفته و او را به عنوان مدیر فنی بالای سر کادرفنی خود قرار دهد، نشان دهند همان شرایط سختی است که تعلیق روی شانه های جودو باقی گذاشته است. کمبود شدید نیروی فنی و درجه یک در جودو که باعث شده مسئولان این فدراسیون چاره ای جز بازگشت به عقب و استفاده از تمامی ظرفیت هایی که امتحانشان را (خوب یا بد خیلی تفاوتی ندارد) پس دادند، نداشته باشند. به هر روی باید بازگشت دوباره میران در شرایطی که گفته شد را به فال نیک گرفت و امیدوار بود که این بار با مدیریت درست مجموعه فنی تیم ملی جودو شرایطی متفاوت با گذشته را تجربه کند.

بازگشت به عقب از روی ناچاری قطعاً تعلیق طولانی مدت جودو، کوچ اغلب ستاره های نامدار این رشته از تیم ملی و خداحافظی آنها با این رشته ورزشی، همین طور کمبود نیروی درجه یک و غنی فنی در جودو برای تقویت کادرفنی، برای تیم مدیریتی فعلی جودو، چاره ای جز بازگشت به عقب و استفاده از ظرفیت های نامدار این رشته ورزشی که به هر دلیل ممکن خانه نشین شده یا از جودو فاصله گرفتند، نمی گذارد.

قطعاً محمود میران یکی از مفاخر و چهره های ماندگار و پرافتخار جودوی ایران به شمار می رود. اما او در بخش فنی و مربیگری در سنوات قبل به هر دلیل نتوانست عملکرد جالب توجهی داشته باشد. به همین دلیل خودش تصمیم گرفت سال های زیادی از جودو و تمامی مسائل مربوط به

از دنیای مربیگری و سیستم مدیریتی جودو فاصله گرفت. حالا دوباره آرش میراسماعیلی در دوره جدید ریاستش، گویا یاد هم تیمی قدیمی سنگین وزنش افشاده و با ابلاغ حکم مدیر فنی تیم ملی برای او، بار دیگر «محمود میران» که سال ها خانه نشین و منزوی شده بود را به جودو بازگرداند. یعنی برای جودو و میران بار دیگر بعد از این همه سال دوری، روز از نو و روزی از نو آغاز شده است! شرایطی که باید دید آیا به نسبت قبل تغییراتی ملموس در آن ایجاد شده است، یا اینکه دیر یا زود به خاطر فضای پرتنش و حاشیه ای که بواسطه تعلیق بر جودوی ایران حاکم شده و حال این رشته را خراب کرده است، جور دیگری رقم می خورد. هرچند از صمیم قلب امیدواریم که مثل مرتبه قبل این وصال نهایتاً با پایان تلخ و جدایی اجباری رفقای قدیمی تکرار نشود.

برنز) بازی های آسیایی از سال ۱۹۹۴ هیروشیما تا بازی های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان کره جنوبی، همچنین تعداد زیادی نشان های ارزشمند طلا، نقره و برنز در پیکارهای بین المللی و قهرمانی آسیا، بیانگر درخشش و عملکرد قابل تقدیر ستاره سنگین وزن سال های گذشته جودوی ایران است. البته میران هرچقدر در دوره قهرمانی عملکرد خوبی داشت تا تبدیل شود به یکی از چهره های ماندگار جودوی ایران، در بخش مربیگری و فنی ناکام بود و نتوانست آن طوری که از او انتظار می رفت، باشد. به همین دلیل پس از حواشی فراوانی که پیرامون او در دوره مربیگری اش (قبل از بازی های المپیک ۲۰۱۲ لندن و در دوره سرپرستی و مدیریتی رستگار در فدراسیون جودو) وجود داشت، او از جودو و تیم ملی جدا شد و تقریباً مدت زمان زیادی را

سؤال روز

حمید سوریان به فدراسیون کشتی برگشت؟

معمای تابغه

۵ ماه از استعفای حمید سوریان از فدراسیون کشتی می گذرد و در این ۵ ماه بارها از سوی فدراسیون کشتی خبر بازگشت سوریان به سمت نایب رئیسی مطرح شده اما به نظر این خبرسازی ای بیش نبوده و واقعیت چیز دیگری است. اولین بار حدود ۳ ماه پیش بود که خبر بازگشت سوریان به رسانه ها رسید. آن هم در شرایطی که سوریان به درخواست پژمان درستکار راهی فدراسیون کشتی شد و دیداری غیررسمی با پژمان درستکار و حسن یزدانی داشت. هیچ خبری از این جلسه منتشر نشده بود اما خبرش به رسانه ها رسید و عنوان شد که سوریان به فدراسیون کشتی برگشته است اما در سه ماه گذشته هیچ وقت سوریان در فدراسیون حاضر نشد تا مشخص شود که سوریان به فدراسیون برگشته است. حالا مجدداً سوریان در یک جلسه که این بار رسمی هم است، حضور پیدا می کند. این نشست برای بررسی



رفته بود؟ من باید این را بگویم که اصلاً نمی شود من و حمید سوریان هفته ای یک یا دو بار یکدیگر را نبینیم. حمید از شش، هفت سالگی کنار من بزرگ شده است. هر اتفاقی برای من و یا کشتی بیفتد حمید سوریان نفر اول است. حمید سوریان چند بار استعفا داده است چون واقعاً سرش شلوغ است و روحیات لطیف و نازی دارد. حالا استعفا هم که می خواهد بدهد، بدهد اما کیست که قبول کند؟

همین مصاحبه چند خطی نشان از این دارد که سوریان شاید با دبیر رفاقت داشته باشد اما تصمیمی برای بازگشت به فدراسیون کشتی ندارد اما چرا فدراسیون هر چند ماه یک بار می خواهد از اعتبار سوریان استفاده کند نامشخص است. سوریان استعفا داده و تصمیمی هم برای بازگشت ندارد اما چرا علیرضا دبیر تصمیم دارد او را به هر شکلی نایب رئیس فدراسیون معرفی کند؟